revelatio, et Ecclesia docet, aut aliquid ex eisdem in dubium vocare, propterea quod non intelligit, aut iudicium non suscipere, quod Ecclesiae auctoritas de aliqua philosophiae conclusione. quae hucusque libera erat, proferre constituit.

Accedit etiam, ut idem auctor philosophiae libertatem, seu potius effrenatam licentiam tam acriter, tam temere propugnet, ut minime vereatur asserere, Ecclesiam non solum non debere in philosophiam unquam animadvertere, verum etiam debere ipsius philosophiae tolerare errores, eique relinquere, ut ipsa se corrigat, ex quo evenit, ut philosophi hanc philosophiae libertatem necessario participant, atque ita etiam ipsi ab omni lege solvantur.

Ecquis non videt quam vehementer sit rejicienda, reprobanda, et omnino damnanda huiusmodi Frohschammer sententia atque doctrina? Etenim Ecclesia ex divina sua institutione et divinae fidei depositum integrum inviolatumque diligentissime custodire, et animarum saluti summo studio

vinden. Nooit toch zal het den wijsgeer, en evenmin der wijsbegeerte, vrijstaan, om of iets te zeggen wat in strijd is met hetgeen de goddelijke openbaring en de Kerk leert, of iets daarvan in twijfel te trekken, omdat zij het niet begrijpt, of de uitspraak niet aan te nemen, welke het gezag der Kerk over eenige tot hiertoe vrijgelaten gevolgtrekking der wijsbegeerte goedvindt te doen.

Daarbij gaat dezelfde schrijver in zijn hevigen en vermetelen strijd voor de vrijheid, of liever teuggellooze ongebondenheid der wijsbegeerte zóó ver van zonder den minsten schroom te beweren, dat de Kerk niet slechts de wijsbegeerte nooit moet teregt wijzen, maar zelfs hare dwalingen gedoogen, en het aan haar overlaten, dat zij zich zelve verbeteret; waaruit volgt, dat de wijsgeeren noodzakelijk in die vrijheid der wijsbegeerte deelen, en ook zij zelve van alle wet ontslagen worden.

Wie ziet niet in, hoezeer deze meening en leer van Frohschammer te verwerpen, af te keuren, en volstrekt te veroordeelen zijn? Immers de Kerk moet krachtens hare goddelijke instelling allervlijtigst het pand des goddelijken geloofs onverminderd en ongeschonden bewaren, onophoudelijk met allen ijver voor

debet continenter advigilare, ac summa cura ea omnia amovere et eliminare, quae vel fidei adversari, vel animarum salutem quovis modo in discrimen adducere possunt. Quocirca Ecclesia ex potestate sibi a divino suo Auctore commissa non solum jus, sed officium praesertim habet non tolerandi, sed proscribendi ac damnandi omnes errores, si ita fidei integritas, et animarum salus postulaverint, et omni philosopho, qui Ecclesiae filius esse velit, ac etiam philosophiae officium incumbit nihil unquam dicere contra ea, quae Ecclesia docet, et ea retractare, de quibus eos Ecclesia monuerit. Sententiam autem, quae contrarium edocet omnino erroneam, et ipsi fidei, Ecclesiae, ejusque auctoritati vel maxime injuriosam esse edicimus et declaramus.